3o Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 
2o desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez 
permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e 

suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por 
pessoa vitimada. 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
invalidez permanente; e 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à 
vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares 
devidamente comprovadas. 

Os documentos apresentados comprovam a existência do acidente de trânsito, 
bem como nexo de causalidade entre o acidente e o dano decorrente, fazendo

[...]

tais como depoimento pessoal do requerente e do representante legal da 
Requerida, depoimento de testemunhas e perícia, juntada posterior de outros 
documentos, arrolamento de outras testemunhas a outros meios de provas que 
se fizerem necessários para a bom andamento do feito. 

Dá-se à causa o valor de R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais) para 
efeitos meramente fiscais. 

TERMOS EM QUE, 

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO. 

Lagarto (SE), 27 de novembro de 2019. 

Bel. ALEX SANDRO N. CONCEIÇÃO 

OAB/SE 5643 

Bela. BARBARA SILVA DOS S. MACIEL 

OAB (SE) 10.133